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czerwiec 2025 

 03.06.2025 1. Kryzys migracyjny na granicy polsko - białoruskiej w 

kontekście bezpieczeństwa mieszkańców województwa 

podlaskiego; działania związane z napływem nielegalnych 

imigrantów w kontekście wyznaczania wykazów obiektów 

wspólnego zamieszkania, ośrodków zbiorowego 

zakwaterowania i obozowisk. 

2. Podejmowanie pracy przez cudzoziemców w 

województwie podlaskim na podstawie instrumentów 

będących w dyspozycji urzędów pracy. 

3. Legalność zatrudniania cudzoziemców w kontekście 

kontroli Państwowej Inspekcji Pracy.  

 

 

Podczas posiedzenia Członkowie Rady zapoznali się z obecną sytuacją na polsko-

białoruskiej granicy, w szczególności ciągłymi próbami jej nielegalnego 

przekraczania, w sposób który niejednokrotnie stanowi zagrożenie dla pełniących 

służbę funkcjonariuszy straży granicznej.  

Omówiono obowiązujące regulacje prawne oraz procedery organizowana 

pomocnictwa w procesie nielegalnej migracji, 

Podkreślono znaczenie obowiązującego od dnia 27 marca br. rozporządzenia RM w 

sprawie czasowego ograniczenia prawa do złożenia wniosku o udzielenie ochrony 

międzynarodowej na granicy państwowej z Republiką Białorusi. W roku 2024 

przyjętych zostało 2433 wniosków o udzielenie ochrony międzynarodowej na 

terytorium RP, po przekroczeniu granicy. Od 27 marca br. przyjęto 18 wniosków.  

Potwierdzono potrzebę otwarcia chociaż jednego przejścia na granicy z Białorusią w 

naszym regionie oraz słuszność budowy tzw. muru na granicy polsko-białoruskiej. 

Zaapelowano o konieczność nagłośnienia sprawy zarobkowego przewozu 

cudzoziemców przez Polaków.  

Poinformowano uczestników o liczbie ubezpieczonych pracowników, którzy w 

zgłoszeniu do ubezpieczeń emerytalnych i rentowych podali obywatelstwo inne niż 



polskie (na koniec marca br. liczba ta wyniosła 1 197 tys. w skali kraju, z tego 787 tys. 

to obywatele Ukrainy. W woj. podlaskim liczba ta wyniosła 27,2 tys. w końcu marca 

2025 r. i w porównaniu do końca marca 2024 r. zmniejszyła się o 1,4 tys., tj. o 4,8% 

(w kraju wzrost o 5,9%). Najliczniejszą grupą cudzoziemców są obywatele Białorusi 

- 13,5 tys. 

Uczestnicy zostali poinformowania o instrumentach będących w dyspozycji urzędów 

pracy, w tym o jednym, dedykowanym wyłącznie obywatelom Ukrainy, którzy 

przybyli do Polski po dniu 24.02.2022 r. i przebywają legalnie. Chodzi procedurę tzw. 

powiadamiania pracodawcy o zatrudnieniu obywatela Ukrainy. Instrument ten jest 

uregulowany z zapisach ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

Przedstawiono zadania  Państwowej Inspekcji Pracy w zakresie kontroli legalności 

zatrudnienia, innej pracy zarobkowej oraz wykonywania pracy przez cudzoziemców, 

wynikające z obowiązujących przepisów. Ponadto, przedstawiono informację o 

liczbach przeprowadzonych kontroli (ok. 10 tys. w roku 2023) oraz liczbie 

cudzoziemców nielegalnie wykonujących pracę (obywatele Ukrainy – 4 747 w 2023 

r., Białorusi - 581). 

 

 17.06.2025 Omówienie aktualnej sytuacji finansowej Podlaskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

która ma istotny wpływ na funkcjonowanie placówek 

ochrony zdrowia w naszym regionie oraz na dostępność 

świadczeń zdrowotnych dla mieszkańców województwa 

podlaskiego. 

 

Nadzwyczajne posiedzenie zostało zwołane, by odpowiedzieć na pytania, które 

niepokoją środowiska związane ze służbą zdrowia, ale też samych mieszkańców, 

dotyczące  kondycji Narodowego Funduszu Zdrowia. Plan finansowy NFZ nie 

uwzględnia bowiem podwyżek płacy minimalnej w ochronie zdrowia, a wpływy ze 

składek zdrowotnych nie wystarczają, aby zapłacić za świadczenia.  

W trakcie debaty poruszono szereg istotnych i budzących niepokój kwestii, 

dotyczących m.in.  ograniczonych środków finansowych, pogarszającej się płynności 

finansowej szpitali, zauważalnego niedoszacowania kosztów świadczeń czy  

konsolidacji oddziałów.  

Uczestnicy posiedzenia podjęli decyzję o konieczności podjęcia stosownego 

Stanowiska. 



W dniu 10 lipca br. strona Pracowników WRDS w Białymstoku przyjęła  Stanowisko  

w sprawie kryzysu w systemie ochrony zdrowia. 

 


